
 148

[Одлуку о утврђивању броја чланова Универзитетског савета и 
факултетских савета Универзитета у Београду које бира Народ-
на скупштина Народне Републике Србије и о избору тих члано-
ва, од 21. октобра 1954. године] 

 
На основу члана 34 и 46 Општег закона о универзитетима и члана 

42 став 1 Уставног закона о основама друштвеног и политичког уређења и 
органима власти Народне Републике Србије, 

Народна скупштина Народне Републике Србије на седници Репу-
бличког већа одржаној на дан 21 октобра 1954 године донела је следећу 

 
О Д Л У К У  

О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ЧЛАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКОГ  
САВЕТА И ФАКУЛТЕТСКИХ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У  

БЕОГРАДУ КОЈЕ БИРА НАРОДНА СКУПШТИНА НАРОДНЕ  
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ И О ИЗБОРУ ТИХ ЧЛАНОВА 

I 

Народна скупштина Народне Републике Србије бира у Универзи-
тетски савет Универзитета у Београду 17 чланова. 

II 

За чланове Универзитетског савета Универзитета у Београду бира-
ју се: 

1. Белић др Александар, претседник Српске академије наука; 
2. Глигорић Велибор, књижевник, управник Југословенског драм-

ског позоришта у Београду; 
3. Гузина Војин, гувернер Народне банке ФНРЈ; 
4. Жежељ инж. Бранко, директор Института за испитивање матери-

јала НРС; 
5. Јојкић Ђурица, претседник Народног одбора града Београда; 
6. Кведер Душан, генерал ЈНА; 
7. Луковић др Милан, редовни професор Универзитета; 
8. Митровић Митра, народни посланик Савезне народне скупштине; 
9. Мићовић др Вукић, редовни професор Универзитета; 
10. Поповић Јелена, претседник Савета за просвету и културу НРС; 



 149 

11. Поповић Милентије, претседник Одбора за привреду Савезног 
већа Савезне народне скупштине; 

12. Радосављевић Добривоје, члан Савезног извршног већа; 
13. Рељић Петар, потпредседник Извршног већа Народне скупшти-

не АП Војводине; 
14. Симић Владимир, потпредседник Савезне народне скупштине; 
15. Цветић Боса, народни посланик Савезне народне скупштине; 
16. Савић Павле, редовни професор Универзитета; и 
17. Шљивић др Бранко, редовни професор Универзитета. 

III 

Народна скупштина Народне Републике Србије бира следећи број 
чланова факултетских савета Универзитета у Београду: 

а) У Факултетски савет Филозофског факултета у Београду 11 чла-
нова; 

б) У Факултетски савет Природно-математичког факултета у Бео-
граду 11 чланова; 

в) У Факултетски савет Правног факултета 10 чланова; 
г) У Факултетски савет Економског факултета 9 чланова; 
д) У Факултетски савет Пољопривредног факултета у Београду 9 

чланова; 
ђ) У Факултетски савет Ветеринарског факултета 6 чланова; 
е) У Факултетски савет Грађевинског факултета 8 чланова; 
з) У Факултетски савет Архитектонског факултета 7 чланова; 
и) У Факултетски савет Технолошког факултета 6 чланова; 
ј) У Факултетски савет Машинског факултета 8 чланова; 
к) У Факултетски савет Електротехничког факултета 7 чланова; 
л) У Факултетски савет Геолошког факултета 5 чланова; 
љ) У Факултетски савет Рударског факултета 7 чланова; 
м) У Факултетски савет Медицинског факултета 10 чланова; 
н) У Факултетски савет Фармацеутског факултета 5 чланова; 
њ) У Факултетски савет Стоматолошког факултета 7 чланова; 
о) У Факултетски савет Филозофског факултета у Новом Саду 7 

чланова; 
п) У Факултетски савет Пољопривредног факултета у Новом Саду 

7 чланова. 



 150

IV 

За чланове факултетских савета Универзитета у Београду бирају 
се: 

а) у Факултетски савет Филозофског факултета у Београду: 
1) Васић Живорад, хонорарни наставник Филозофског факултета; 
2) Креачић Олга, службеник Савезне народне скупштине; 
3) Лекић Данило, генерал ЈНА; 
4) Милосављевић Љубинка, народни посланик Савезне народне 

скупштине; 
5) Тепавац Мирко, претседник Комисије за идеолошко-политички 

рад Главног одбора ССРН Србије; 
6) Тимотијевић Душан, новинар; 
7) Ћосић Добрица, књижевник; 
8) Урошевић Миливоје, професор Више педагошке школе Београд; 
9) Хасанагић Едиб, управник Државне архиве НРС; 
10) Херцигоња Никола, композитор; и 
11) Чонић Милица, професор IХ београдске гимназије; 
 
б) у Факултетски савет Природно-математичког факултета у Бео-

граду: 
1) Богосављевић Ана, професор Учитељске школе у Београду; 
2) Влаховић Вељко, претседник Одбора за просвету Савезног већа 

Савезне народне скупштине; 
3) Јанковић Блажа, генерал ЈНА; 
4) Макарић Радомир, професор Више педагошке школе у Новом 

Саду; 
5) Микинчић Вјекослав, виши саветник Завода за геолошко-рудар-

ска и технолошка истраживања ФНРЈ; 
6) Миланковић др Милутин, академик; 
7) Новак Анте, директор Савезног завода за статистику и евиден-

цију; 
8) Николић др Ђорђе, начелник Астрономског одељења Географ-

ског института ЈНА; 
9) Симић др Чедомир, редовни професор Универзитета; 
10) Хоровец др Александар, научни сарадник Хемиског института 

у Београду; и 
11) Шегвић Зденка, директор часописа „Наша стварност”. 



 151 

в) у Факултетски савет Правног факултета у Београду: 
1) Бартош др Милан, државни саветник Државног секретаријата за 

иностране послове; 
2) Бркић Хасан, државни секретар за послове народне привреде 

ФНРЈ; 
3) Божиновић Неда, државни секретар за послове опште управе и 

буџет ФНРЈ; 
4) Глигоров Киро, заменик директора Савезног завода за привред-

но планирање; 
5) Јевремовић Бранко, савезни јавни тужилац; 
6) Кангрга Миленко, секретар Секретаријата за законодавство и 

организацију Извршног већа НРС; 
7) Мелвингер др Иван, народни посланик Народне скупштине НРС; 
8) Минић Милош, претседник Одбора за привреду Републичког ве-

ћа Народне скупштине НРС; 
9) Петровић Витомир, судија Савезног врховног суда; и 
10) Радовановић Љубомир, амбасадор. 
 
г) у Факултетски савет Економског факултета у Београду: 
1) Беговић Влајко, директор дневног листа „Борба”; 
2) Глигоријевић Слободан, службеник из Београда; 
3) Гранфил Тома, директор Народне банке ФНРЈ, централе за Србију; 
4) Давидовић Радивоје, народни посланик Савезне народне скуп-

штине; 
5) Давичо др Јаша, главни и одговорни уредник недељног привред-

ног листа „Економска политика”; 
6) Крајгер Сергије, директор Савезног завода за привредно плани-

рање; 
7) Михајловић Коста, директор Економског института; 
8) Поповић Ненад, вицегувернер Народне банке ФНРЈ; и 
9) Хасанагић Хилмија, народни посланик Савезне народне скуп-

штине. 
 
д) у Факултетски савет Пољопривредног факултета у Београду: 
1) Васиљевић Живан, народни посланик Савезне народне скупштине; 



 152

2) Ивановић инж. Милун, државни саветник Савезног завода за 
привредно планирање; 

3) Јарамазовић Лајчо, народни посланик Народне скупштине НРС; 
4) Костић инж. Бора, научни сарадник Института за пољопривред-

ну економику; 
5) Марковић Милован, научни сарадник Института за пољопри-

вредну економику; 
6) Мутаповић инж. Драгослав, народни посланик Народне скуп-

штине НРС; 
7) Наумовић инж. Бранко, директор Завода за пољопривредна ис-

траживања у Зајечару; 
8) Пантовић Радован, претседник Среског одбора ССРН Србије за 

Срез топлички – Прокупље; и 
9) Раденковић инж. Будимир, саветник Завода за привредно плани-

рање НРС. 
 
ђ) у Факултетски савет Ветеринарског факултета у Београду: 
1) Вујовић Радиша, директор Ветеринарског научно-истраживач-

ког института; 
2) Обрачевић Чедомир, доцент Пољопривредног фак.; 
3) Плазинић Радул, народни посланик Народне скупштине НРС; 
4) Реде Рудолф, пуковник ЈНА; 
5) Стеванов Светозар, агроном, директор Пољопривредног добра у 

Палићу; и 
6) Столић Петар, шеф Ветеринарске станице у Сремској Митровици. 
 
е) у Факултетски савет Шумарског факултета у Београду: 
1)Ђекић инж. Рајица, директор Управе за шумарство НРС; 
2) Јовић инж. Ђока, научни сарадник Института за шумарство НРС; 
3) Ковачевић Милија, народни посланик Савезне народне скуп-

штине; 
4) Петровић Братислав, директор Управе шумског појаса града Бе-

ограда; 
5) Радим инж. Никола, директор Дрвног комбината у Сремској 

Митровици; 
6) Радовановић Милија, народни посланик Савезне народне скуп-

штине; и 



 153 

7) Хоџа Мехмед, народни посланик Народне скупштине НРС; 
 
ж) у Факултетски савет Грађевинског факултета у Београду: 
1) Богавац Благоје, генерални директор Југословенских државних 

железница; 
2) Бојовић инж. Обрад, директор Пројектантског завода Југосло-

венских државних железница; 
3) Јарић Милош, директор Грађевинског предузећа „Рад”; 
4) Максимовић инж. Мика, секретар Грађевинске коморе; 
5) Настасовић инж. Миодраг, потсекретар Државног секретаријата 

за послове привреде НРС; 
6) Ненадовић инж. Владимир, директор Инвеститорске групе Ко-

кин Брод; 
7) Швабић Михаило, народни посланик Народне скупштине НРС; и 
8) Шујица инж. Ђорђе, директор Урбанистичког завода у Београду. 
 
з) У Факултетски савет Архитектонског факултета у Београду: 
1) Бон Бранко, архитекта из Београда; 
2) Брашован Драгиша, архитекта Грађевинског предузећа „Трудбе-

ник”; 
3) Мађарић Владо, директор Савезног завода за заштиту спомени-

ка културе; 
4) Марковић Драгослав, претседник Одбора за просвету Републич-

ког већа Народне скупштине НРС; 
5) Сомборски Миша, архитекта из Београда; 
6) Стојановић Братислав, архитекта из Београда; и 
7) Шотра Бранко, ректор Академије за примењену уметност, из Бе-

ограда. 
 
и) у Факултетски савет Технолошког факултета у Београду: 
1) Волф инж. Сигмунд, технички директор Комбината скроба и 

врења у Зрењанину; 
2) Зарић инж. Душан, инжењер Фабрике ваљаонице бакра у Севојну; 
3) Илић Јован, инжењер Инвеститорске групе за азот; 
4) Николић Трифун, директор Управе за инвестиције НРС; 
5) Поповић Тадија, директор Завода за привредно планирање НРС; 



 154

6) Поповић инж. Божидар, директор Института за угаљ; 
7) Радошевић Ненад, пуковник ЈНА; 
8) Шимуновић инж. Фрањо, инжењер Фабрике хемиских произво-

да „Зорка” у Шапцу; и 
9) Шлајмер инж. Федор, саветник Савезног завода за привредно 

планирање. 
 
ј) у Факултетски савет Машинског факултета у Београду: 
1) Вучо инж. Милан, директор Института за механизацију пољо-

привреде НР Србије; 
2) Милутиновић Велимир, директор предузећа „21 мај” Кнежевац; 
3) Милошевић инж. Брана, народни посланик Савезне народне 

скупштине; 
4) Николић Воја, генерал ЈНА; 
5) Ратковић Гојко, официр ЈНА; 
6) Сувајџић инж. Славко, претседник ДИТ-а ФНРЈ; 
7) Џуверовић Никола, народни посланик Народне скупштине НРС; и 
8) Чонкић инж. Стеван, саветник Савезног завода за привредно 

планирање. 
 
к) у Факултетски савет Електротехничког факултета у Београду: 
1) Бабић инж. Војислав, инжењер Фабрике каблова Светозарево; 
2) Јововић Воја, инжењер Управе војне индустрије; 
3) Милановић Никола, директор Генералне дирекције ПТТ; 
4) Накићеновић Слободан, службеник Савезног извршног већа; 
5) Обрадовић др инж. Илија, директор Института „Никола Тесла”; 
6) Томовић др инж. Рајко, научни сарадник Института за изучава-

ње нуклеарне науке „Борис Кидрич” Винча, и 
7) Шаламон инж. Ервин, саветник Савезног завода за привредно 

планирање. 
 
л) у Факултетски савет Геолошког факултета у Београду: 
1) Дулар инж. Алојз, државни саветник Савезног завода за при-

вредно планирање; 
2) Јовановић Зага, директор Завода за геолошка и геофизичка ис-

питивања НРС; 



 155 

4) Марунић Ђура, народни посланик Народне скупштине НР Србије; 
5) Протић Милоје, геолог Завода за рударска истраживања НР Ср-

бије; и 
6) Радуловић Миладин, директор Завода за геолошко-рударска и 

технолошка истраживања ФНРЈ. 
 
љ) у Факултетски савет Рударског факултета у Београду: 
1) Винокић инж. Јован, саветник Завода за привредно планирање 

НРС; 
2) Костић инж. Евгеније, саветник Савезног завода за привредно 

планирање; 
3) Микинчић Вјекослав, виши саветник Завода за геолошко-рудар-

ска и технолошка истраживања ФНРЈ; 
4) Мићковић Милан, народни посланик Савезне народне скупштине; 
5) Пуђа Душан, претседник Одбора за привреду Већа произвођача 

Народне скупштине НР Србије; 
6) Сумбуловић инж. Моцо, народни посланик Народне скупштине 

НРС, и 
7) Чех инж. Драго, народни посланик Савезне народне скупштине. 
 
м) у Факултетски савет Медицинског факултета у Београду: 
1) Бугарчић Милић, секретар Комисије за друштвене организације 

Главног одбора ССРН Србије; 
2)Ђермановић Живота, народни посланик Народне скупштине 

НРС; 
3) Јовановић др Радмило, професор Војно-медицинске академије; 
4) Карајовић др Драгомир, управник Центра за професионалне бо-

лести; 
5) Краус др Херберт, генерал ЈНА; 
6) Марковић Мома, претседник Одбора за народно здравље и соци-

јалну политику Савезног извршног већа; 
7) Марковић Немања, претседник Народног одбора града Крагујевца; 
8) Мајсторовић др Велимир, управник болнице „Драгиша Мишо-

вић” у Београду; 
9) Савић Бранка, генерални секретар Савета друштва за старање о 

деци и омладини Југославије, и 



 156

10) Шијачић др Александар, народни посланик Савезне народне 
скупштине. 

 
н) у Факултетски савет Фармацеутског факултета у Београду: 
1) Катанић Синиша, фармацеут – директор предузећа „ФАБЕГ” у 

Београду; 
2) Кузмановић Драги, директор предузећа „Санитарија” Нови Сад; 
3) Радовић Момчило, фармацеут из Краљева; 
4) Ћуковић Мирко, народни посланик Народне скупштине НРС, и 
5) Савић др Душан, лекар из Новог Сада. 
 
њ) у Факултетски савет Стоматолошког факултета у Београду: 
1) Брдарић Исо, народни посланик Савезне народне скупштине; 
2) Герић др Радомир, директор Централног хигијенског завода 

НРС; 
3) Јекић др Урош, ванредни професор Универзитета; 
4) Ковачевић др Стојанка, лекар, одборник Народног одбора града 

Београда; 
5) Латифић др Сафет, лекар ЈНА; 
6) Леви др Геза, управник Дома народног здравља у Новом Саду и 
7) Планојевић Милева, народни посланик Савезне народне скуп-

штине. 
о) у Факултетски савет Филозофског факултета у Новом Саду: 
1) Бошков Живојин, професор Више педагошке школе у Новом Саду; 
2) Коњовић Милан, академски сликар из Сомбора; 
3) Крџалић Зора, народни посланик Народне скупштине НР Србије; 
4) Миленковић Драгољуб, народни посланик Народне скупштине 

НРС; 
5) Милисавац Живан, књижевник; 
6) Рехак Ласло, народни посланик Савезне народне скупштине; 
7) Чобански Спасоје, ректор Више педагошке школе у Новом Са-

ду, и 
п) у Факултетски савет Пољопривредног факултета у Новом Саду: 
1) Јовановић Ђура, народни посланик Савезне народне скупштине; 
2) Новаковић инж. Борислав, народни посланик Народне скупшти-

не НРС; 



 157 

3) Поповић инж. Војин, народни посланик Савезне народне скуп-
штине; 

4) Поповић др Пеција, народни посланик Народне скупштине АП 
Војводине; 

5) Радујков Радомир, публициста; 
6) Тепавац Илија, народни посланик Савезне народне скупштине; 
7) Шумановац инж. Павле, народни посланик Савезне народне 

скупштине. 

V 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гла-
снику Народне Републике Србије”. 

 
 

Број 3326 
У Београду, 21 октобра 1954 год. 

Народна скупштина Народне Републике Србије 

Претседник 
Републичког већа, 
Никола Груловић, с. р. 

Претседник 
Народне скупштине 

Народне Републике Србије, 
Петар Стамболић, с. р. 

 
 
 

[Службени гласник Србије, 10, (1954), 56, стр. 389–391] 
 




